
1 

 

Powiat Stargardzki 

ul. Skarbowa 1, 73-110 Stargard                

Regon 811684210, NIP 854-22-28-620                                                             Stargard, dn. 01.02.2023 r. 

WZ.272.2.2-1.2023.WJ1 

 

 Wykonawcy, którzy pobrali SWZ  

 do postępowania 

 

  

 

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym 

na „Obsługę prawną Rady Powiatu i Starostwa Powiatowego w Stargardzie” 

 

 

Zamawiający informuje, że do zapisów Specyfikacji Warunków Zamówienia do w/w postępowania, 

złożono n/w zapytania: 

1. Przedmiot zamówienia (SWZ): 

a) §3 pkt 3 ppkt 1 - Jakie jednostki objęte będą obsługą prawną (proszę podać listę jednostek  

i stanowisk)?  

 

Odpowiedź: 

Zakres niniejszego zamówienia obejmuje obsługę prawną Rady Powiatu (w zakresie opisanym  

w SWZ) oraz Starostwa Powiatowego w Stargardzie, w tym: 22 komórek organizacyjnych 

(wydziały, biura, zespoły, samodzielne stanowiska pracy). W Starostwie Powiatowym 

zatrudnionych jest 145 pracowników.  

 

b) §3 pkt 3 ppkt 7 – jaka jest średnia roczna ilość postępowań sądowo administracyjnych 

wszczynanych z udziałem zamawiającego i jego jednostek objętych obsługą prawną? (proszę podać 

szacowaną lub średnią z okresu ostatnich 3 lat) 

 

Odpowiedź: 

5-8 rocznie 

 

c) §3 pkt 3 ppkt 9 – jaka jest średnia roczna ilość postępowań sądowych wszczynanych z udziałem 

zamawiającego i jego jednostek objętych obsługą prawną? (proszę podać szacowaną lub średnią  

z okresu ostatnich 3 lat)  

 

Odpowiedź: 

10-15 rocznie 

 

d) §3 pkt 3 ppkt 10 - jaka jest średnia roczna ilość postępowań przed KIO i sądami okręgowymi  

w sprawach dotyczących zamówień publicznych w wszczynanych z udziałem zamawiającego i jego 

jednostek objętych obsługą prawną? (proszę podać szacowaną lub średnią z okresu ostatnich 3 lat)  

 

Odpowiedź: 

W okresie  ostatnich trzech lat – 1 postępowanie przed Sądem Okręgowym – Gospodarczym, 

sprawa dotyczyła etapu realizacji umowy o roboty budowlane. 

 



2 

 

e) §3 pkt 3 ppkt 11 - jaka jest średnia roczna ilość postępowań sądowych i egzekucyjnych 

wszczynanych przez zamawiającego i jego jednostki organizacyjne objęte obsługą prawną w celu 

dochodzenia i egzekucji roszczeń cywilno - prawnych? (proszę podać szacowaną lub średnią z okresu 

ostatnich 3 lat)  

 

Odpowiedź: 

90-100 rocznie 

 

f) §3 pkt 3 ppkt 12 – w jakiej ilości spraw i postępowań w toku i jakich (rodzajowo) wykonawca 

będzie zobowiązany do przejęcia reprezentacji?  

 

Odpowiedź: 

Około 15 zasiedzeń, 10 nabycie spadku, 1 administracyjne, około 100 postępowań 

egzekucyjnych, 1 spór z Wojewodą Zachodniopomorskim o niewłaściwe przekazywanie środków 

na realizację zadań zleconych 

 

g) §3 pkt 3 ppkt 9 i 12 - Czy obsługą prawną objęta jest również reprezentacja Dyrektora PCPR w 

Stargardzie we wszystkich sprawach dotyczących dochodzenia świadczeń alimentacyjnych na rzecz 

dzieci w pieczy zastępczej (art. 38 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej) oraz 

innych postępowań prowadzonych z udziałem Dyrektora PCPR?  

 

Odpowiedź: 

Zakres zamówienia nie obejmuje spraw PCPR. 

 

h) §3 pkt 3 ppkt 7, 9, 10, 11, 12 - Czy w zakresie wykonywania przedmiotu określonego w §3 pkt 3 

ppkt 7, 9, 10, 11, 12 (udział w posiedzeniach sądów i organów) zamawiający udzieli osobie 

wykonującej usługę w imieniu wykonawcy pełnomocnictwa z prawem substytucji? (art. 25 ust. 3 

Prawa o adwokaturze, art. 21 ust. 1 ustawy o radcach prawnych) 

 

Odpowiedź: 

Tak, z tym zastrzeżeniem, że substytutem może być jedynie osoba wskazana do realizacji 

zamówienia na etapie składania ofert, wymieniona następnie w §3 ust. 1 umowy. 

 

Proszę o udzielenie odpowiedzi z wyodrębnieniem dla części I i II zamówienia. 

 

2. Przedmiot zamówienia (SWZ): 

a) §3 pkt 5.1 ppkt 2) – jak zamawiający zamierza rozwiązać sytuacje, w których zdarzenia losowe (np. 

o charakterze nagłym jak choroba lub wypadek) nastąpią w okresie czasu krótszym niż poprzedzające 

konkretny dyżur 7 dni?  

 

Odpowiedź: 

W przypadku zaistnienia zdarzeń losowych, o charakterze nagłym,  dopuszcza się możliwość 

poinformowania Zamawiającego o konieczności zastępstwa, najpóźniej w dniu dyżuru przed 

jego rozpoczęciem, drogę elektroniczną bądź telefonicznie. W innych sytuacjach, Wykonawca 

zobowiązany jest poinformować Zamawiającego co najmniej na 7 dni przed planowanym 

terminem dyżuru. 

 

b) §21 pkt 2 lit b) – z którego wynika, że zamawiający oczekuje świadczenia usług w zasadzie przez 1 

osobę (wiodącą), zaś osoba 2 (zastępująca) będzie mogła świadczyć usługi tylko w przypadku 

„niemożności świadczenia usługi przez pierwszą osobę z powodów losowych bądź w sytuacjach 



3 

 

wyjątkowych związanych z zobowiązaniami zawodowymi”. Jak w tych warunkach wykonawca ma 

zrealizować w stosunku do osoby 1 (wiodącej) zobowiązania z zakresu prawa pracy (urlop)?  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający dokona zmiany zapisów SWZ, odrębnym pismem. 

 

c) Odnośnie zapytania pkt 2 lit. b powyżej – czy zamawiający wyklucza (faktycznie wyklucza) 

wykonawców zapewniających obsługę prawną przez osoby związane z wykonawcą stosunkiem pracy 

a preferuje podmioty, na rzecz których osoby o wymaganych uprawnieniach świadczą usługi na 

zasadzie umów zlecenia lub umów B2B bez prawa do przerwy w ich świadczeniu (urlopu)? Jeśli tak 

to na jakiej podstawie – proszę wykazać brak dyskryminacji podmiotów będących pracodawcami lub 

zapewniających zleceniobiorcom i osobom świadczącym pracę na zasadzie B2B prawo do 

wypoczynku?  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie narzuca rodzaju stosunku, wiążącego Wykonawcę z osobami skierowanymi do 

realizacji umowy. Dopuszcza wszelkie formy, zgodne z obowiązującymi przepisami, pod 

warunkiem zapewnienia ciągłości świadczenia usług na zasadach opisanych w SWZ. 

 

3. §31 SWZ - Umowa: 

a) §2 ust. 2 pkt 9 – 13 – czy czas poświęcony na dojazd i posiedzenia przed sądami i organami w 

postępowaniach, w których zamawiający jest stroną reprezentowaną przez wykonawcę będzie 

odliczany od czasu wykonywania usługi, o którym mowa w §3 ust. 13? Jeśli tak to na jakich 

zasadach? Czy analogicznie jak uregulowano w §3 ust. 15?  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza powyższe.  

 

b) §2 ust. 5 – proszę o sprecyzowanie czasu, w jakim wykonawca będzie zobowiązany do 

przedstawienia aktualnego poświadczenia bezpieczeństwa. Kto będzie przeprowadzał postępowanie 

sprawdzające?  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający dokona zmiany zapisów SWZ, odrębnym pismem. 

 

c) §3 ust. 17 i 18 w zw. z §2 ust. 2 pkt 5 – świadczenie usług odbywać się ma jedynie we wskazanych 

dniach i godzinach, przez jedną wskazaną „wiodącą” osobę, w części II zamówienia ma odbywać się 

stacjonarnie we wtorki i czwartki, zaś parafowane teksty i pisemne opinie prawne mają być 

przedstawiane najpóźniej do trzeciego dnia kalendarzowego od otrzymania zapytania. Jak w tych 

okolicznościach zachować powyższe terminy? Przykładowo przy otrzymaniu zlecenia na pisemną 

opinię w czwartek o godz. 12:30? (Pozostawałoby na przygotowanie opinii 4 godziny dyżuru zdalnego 

– 2 w piątek i 2 w poniedziałek, przy czym nie ma możliwości przedłożenia opinii do trzeciego dnia 

kalendarzowego od dnia zlecenia – termin ten upływa w niedzielę). Zaś zamawiający nie przewiduje 

innej możliwości wydłużenia terminu przedstawienia opinii niż skomplikowany charakter zapytania. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający dokona zmiany zapisów SWZ, odrębnym pismem. 

 

d) §3 ust. 17 i 18 w zw. z §2 ust. 2 pkt - świadczenie usług odbywać się ma jedynie we wskazanych 

dniach i godzinach, przez jedną wskazaną „wiodącą” osobę, zaś zamawiający nie przewiduje innej 



4 

 

możliwości wydłużenia terminu przedstawienia opinii niż skomplikowany charakter zapytania. Jak 

rozwiązywane będą sytuacje kumulacji zapytań do osób świadczących usługę w imieniu wykonawcy, 

skoro zamawiający nie przewiduje innej możliwości wydłużenia terminu przedstawienia opinii niż 

skomplikowany charakter zapytania? (zapytania mogą być nieskomplikowane, ale może być ich wiele 

lub sporządzenie odpowiedzi może być czasochłonne, zaś wykonawca jest zobowiązany do 

dochowania należytej staranności w wykonywaniu usług).  

 

Odpowiedź: 

Osoba wyznaczona z ramienia Zamawiającego będzie koordynować obieg dokumentów, w taki 

sposób, aby zapytania prawne (biorąc pod uwagę skomplikowanie sprawy i czasochłonność 

przygotowania opinii), były tak rozdzielane pomiędzy osoby realizujące niniejsze zamówienie, 

aby uniknąć kumulacji. Dotychczasowe doświadczenie wskazuje, że pisemnych opinii jest  

w skali roku około 12. 

 

e) Wobec zapytania w pkt 2 lit. c i d powyżej: czy zamawiający zamierza zmienić projektowane 

postanowienia umowy w tym zakresie, tak aby umożliwić wykonywanie usług należyte i 

niewykraczające poza zakres opisu przedmiotu zamówienia? (np. poprzez wprowadzenie innej 

podstawy do wydłużenia terminu na odpowiedź wykonawcy niż tylko skomplikowany charakter 

sprawy)  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. Dotychczasowa współpraca pokazuje, że 

sporządzenie opinii we wskazanym terminie jest możliwe. 

 

f) Rozwiązanie umowy: umowa nie przewiduje możliwości wcześniejszego jej rozwiązania przez 

żadną ze stron (poza odstąpieniem zamawiającego). Powyższe nie jest zgodne z art. 746 § 3 k.c. 

mającym tu zastosowanie, bowiem umowa ma charakter zlecenia. Zgodnie z tym przepisem 

wykluczone jest zrzeczenie się z góry uprawnienia do wypowiedzenia zlecenia z ważnych powodów, 

co w konsekwencji powoduje, że zawarte w art. 746 §1 i 2 k.c. (uprawniające obie strony umowy do 

przedterminowego wypowiedzenia umowy) mają charakter dyspozytywny. Oznacza to, że umowa w 

zaproponowanej wersji w zakresie w jakim wyklucza wcześniejsze wypowiedzenie jest nieważna. 

Czy wobec tego zamawiający zamierza zmienić w tym zakresie projektowane postanowienia umowy 

określając jednoznacznie dla tego zamówienia okoliczności i terminy wypowiedzenia umowy, przed 

upływem okresu jej obowiązywania? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie  przewiduje możliwości wcześniejszego rozwiązania umowy przez żadną ze 

stron, ponieważ umowy w sprawach zamówień publicznych zawarte na podstawie ustawy – 

Prawo zamówień publicznych, zawiera się na czas oznaczony (art. 434 ust. 1), a ich cechą jest 

trwałość, rozumiana w ten sposób, że przepisy ustawy nie przewidują możliwości dowolnego 

rozwiązywania takich umów zarówno przez Zamawiającego, jak i Wykonawcę. Jeżeli taka 

umowa jest wykonywana należycie przez każdą z stron, to powinna obowiązywać do upływu 

terminu jej wykonywania. 

Tym niemniej, Zamawiający dokona zmiany zapisów SWZ w zakresie możliwości odstąpienia od 

umowy. 

 

g) §8 ust. 5 pkt 2 – kara rażąco wygórowana, nie odnosi się do obowiązku głównego. Czy 

zamawiający zamierza zmienić w tym zakresie projektowane postanowienia umowy?  

 

Odpowiedź: 



5 

 

Zamawiający dokona zmiany zapisów SWZ, odrębnym pismem. 

 

4. Proszę o wskazanie kwoty, jaką zamawiający zamierza przeznaczyć na wynagrodzenie w zakresie 

poszczególnych zadań. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że zamierza przeznaczyć na sfinansowanie w/w zamówienia kwotę  

265 680,00 zł, w tym: 

1) na I części zamówienia – 159 408,00 zł, 

2) na II część zamówienia – 106 272,00 zł. 

 

 

Zamawiający informuje, że modyfikację zapisów SWZ udostępni odrębnym pismem.  

Ponadto, Zamawiający dokona zmiany terminu składania i otwarcia ofert - przewidywany termin – 

07.02.2023 r. 

 

 

         Z poważaniem 

 

 

 Wicestarosta 

 

 


		2023-02-01T14:24:53+0100
	Łukasz Wilkosz




